- Neusa Silva Oliveira.

00169 - 001006138672-7
Exeqüente: L.O.L.
Executado: J.C.L. => DECISÃO
Posto isso, DEFIRO a expedição do alvará judicial em nome da
representante legal dos Exeqüentes, parta que possa efetuar o
levantamento da importância de R 12.247,64 (doze mil, duzentos e
quarenta e sete reais e sessenta e quatro reais), depositados no
Banco do Brasil em conta judicial , referentes à debito alimentar,
com as respectivas correções monetárias, disponibilidade, ou não, no
momento, dos valores. Intime-se. Boa Vista-RR, 19/09/08. Paulo
Cézar Dias Menezes.

[...]

ESCRIVÃO(Ã) :
Eliana Palermo Guerra

AÇÃO DE COBRANÇA

00210 - 001006151510-1
Autor: Antonio Santos de Oliveira e outros
Réu: O Estado de Roraima => Isto posto, julgo procedente o pedido
da inicial, condenando o réu a pagar aos autores a quantia de R
62.001,30 (sessenta e dois mil e um real e trinta centavos), com
juros de 1% ao mês, anualmente capitalizados e correção monetária
pelo índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual ou outro que
venha a substituí-lo a partir de outubro de 2001, extingo o processo
com o julgamento do mérito, com fulcro no art.

[...]

Lucinete de Araujo Leal
Réu: O Estado de Roraima => Isto posto, extingo o processo com o
julgamento do mérito, com fulcro no art. 269, I, CPC, julgando
procedente o pedido de danos morais, condenando o réu a pagar, a
cada uma das autoras, a quantia de R 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais), com correção monetária pelo índice adotado pelo Poder
Judiciário Estadual, ou outro que venha a substituí-lo e juros de um
por cento ao mês (